
Landesamt 
für Datenverarbeitung und Statistik mw 

- Bibliothek -

Landesamt 
für Datenverarbeitung 
und Statistik 
Nordrhein-Westfalen 

Statistische 
Berichte 

Ard iv-Exempldr 

Bestell-Nr. H 1139304 
(Kennziffer H 1 1 - m 4/93) 

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
April 1993 

Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie April Januar - April 

Verunglückte Personen 1993 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 1993 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 
1992 % 1992 % 

Unfälle 

Mit Personenschaden insgesamt 6 347 6 250 + 1,6 22 468 22 972 - 2,2 

davon 

mit Getöteten 93 88 + 5,7 376 375 +0,3 

mit Verletzten 6 254 6162 + 1,5 22 092 22 597 -2,2 

davon 

mit Schwerverletzten 1 619 1 617 + 0,1 5 871 6 095 -3,7 

mit Leichtverletzten 4635 4545 + 2,0 16 221 16 502 -1,7 

Mit nur Sachschaden insgesamt 36 724 36 936 - 0,6 143 290 144 912 -1, 1 

davon 

4 000 und mehr DM 
bei einem der Beteiligten 2 607 2 670 - 2,4 10 671 10 932 - 2,4 

weniger als 4 000 DM 
bei jedem der Beteiligten 34117 34 266 - 0,4 132 619 133 980 - 1,0 

davon 

innerhalb von Ortschaften 28 033 28 468 - 1,5 109 598 111 192 -1,4 

außerhalb von Ortschaften 
(ohne Autobahn) 4087 4 120 - 0,8 16 238 16 475 - 1,4 

auf Autobahnen 1 997 1 678 + 19,0 6 783 6 313 + 7,4 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 99 98 + 1,0 411 406 +1 ,2 

Verletzte Personen 8089 7 988 + 1,3 28 656 29 321 - 2,3 

davon 

Schwerverletzte 1 887 1 857 + 1,6 6 866 7 062 - 2,8 

Leichtverletzte 6 202 6131 + 1,2 21 790 22 259 -2,1 
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Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse*) 

Unfallkategorie 

Verunglückte Personen 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden11 

leichtem Sachschaden21 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden'1 

leichtem Sachschaden21 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden 11 

leichtem Sachschaden21 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

1993 

13 799 

1 877 
809 

11 113 

9 829 

650 
634 

2 388 

28 
498 

1 862 

9971 

1 417 
559 

7 995 

6 701 

832 
462 

1 825 

25 
428 

1 372 

5 593 

1 077 
354 

4162 

3133 

806 
223 

1 413 

15 
341 

1 057 

1 

April 
dagegen 

1992 

Reg.-Bez. Düsseldorf 

13 716 

1 809 
727 

11 180 

9 919 

703 
558 

2 261 

27 
432 

1 802 

Reg.-Bez. Köln 

10 317 

1 586 
692 

8039 

6 761 

902 
376 

2 078 

13 
460 

1 605 

+ 0,6 

+ 3,8 
+11,3 
- 0,6 

0,9 

- 7,5 
+13,6 

+ 5,6 

+ 3,7 
+15,3 
+ 3,3 

- 3,4 

-10,7 
-19,2 

0,5 

0,9 

- 7,8 
+22,9 

-12,2 

+92,3 
- 7,0 
-14,5 

Reg.-Bez. Münster 

5141 

879 
376 

3886 

2 866 

819 
201 

1 159 

21 
296 
842 

+ 8,8 

+22,5 
5,9 

+ 7,1 

+ 9,3 

1,6 
+10,9 

+21,9 

-28,6 
+15,2 
+25,5 

1993 

51 937 

6478 
3 081 

42378 

37 305 

2 781 
2 292 

8164 

96 
1 719 
6349 

39475 

5413 
2 619 

31 443 

26192 

3 546 
1 705 

7048 

105 
1 626 
5 317 

20584 

3 514 
1 446 

15 624 

11 844 

3 029 
751 

4549 

71 
1 120 
3358 

·1 
Januar- April 

dagegen 
1992 

52 936 

6643 
3060 

43233 

38026 

3024 
2 183 

8408 

90 
1 746 
6 572 

39979 

5487 
2678 

31 814 

26 316 

3909 
1 589 

7 157 

66 
1 645 
5446 

20 212 

3387 
1 511 

15 314 

11 525 

3084 
705 

4381 

78 
1 152 
3151 

1,9 

2,5 
+ 0,7 

2,0 

1,9 

- 8,0 
+ 5,0 

2,9 

+ 6,7 
1,5 
3,4 

1,3 

1,3 
2,2 

- 1,2 

0,5 

9,3 
+ 7,3 

1,5 

+59,1 
1,2 

- 2,4 

+ 1,8 

+ 3,7 
4,3 

+ 2,0 

+ 2,8 

1,8 
+ 6,5 

+ 3,8 

9,0 
2,8 

+ 6,6 

•) im laufenden Jahr, im Vorjahr endgültige Ergebnisse - 1) von 4 000 DM bei mindestens einem der Beteiligten - 2) unter 4 000 DM bei jedem der Beteiligten 
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Noch: Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse•) 

Unfallkategorie April Januer- April 

Verunglückte Personen 1993 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 1993 1 
dagegen 

1 
Veränderung 

1992 "' 1992 % 

Reg.-Bez. Detmold 

Unfälle insgesamt 4164 4386 5,1 16 804 16 898 - 0,6 
davon mit 
Personenschaden 675 649 + 4,0 2476 2 526 2,0 
schwerem Sachschaden'' 291 304 - 4,3 1 238 1262 1,9 
leichtem Sachschaden21 3198 3433 6,8 13 090 13 110 0,2 
davon 
innerhalb von Ortschaften 2 297 2 507 8,4 9 564 9772 - 2,1 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 644 804 19,9 2 964 2938 + 0,9 
auf Autobahnen 257 122 +110,7 562 400 +40,5 

Verunglückte Personen insgesamt 877 847 + 3,5 3 293 3405 - 3,3 
davon 
Getötete 15 17 - 11,8 71 85 -16,5 
Schwerverletzte 236 234 + 0,9 960 948 + 1,3 
Leichtverletzte 626 596 + 5,0 2 262 2372 - 4,6 

Reg.-Bez. Arnsberg 

Unfälle insgesamt 9 544 9 626 - 0,9 36958 37 859 2,4 
davon mit 
Personenschaden 1 301 1 327 - 2,0 4 587 4 929 - 6,9 
schwerem Sachschaden 11 594 571 + 4,0 2 287 2 421 5,5 
leichtem Sachschaden21 7 649 7 728 1,0 30 084 30 509 - 1,4 
davon 
innerhalb von Ortschaften 6073 6415 - 5,3 24693 25553 - 3,4 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 1 155 892 + 29,5 3 918 3 520 +11,3 
auf Autobahnen 421 421 1473 1 436 + 2,6 

Verunglückte Personen insgesamt 1 685 1 741 - 3,2 6013 6376 5,7 
davon 
Getötete 16 20 - 20,0 68 87 - 2,2 
Schwerverletzte 384 435 11,7 1 441 1 571 8,3 
Leichtverletzte 1 285 1 286 0,1 4 504 4 718 - 4,5 

Anmerkungen S. 2 
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