Landesamt

für Datenverarbeitung und Statistik NV

— Bibliothek —

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen



Statistische Berichte

Bestell-Nr. H 11 3 9304 (Kennziffer H I 1 - m 4/93)

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen

April 1993

Vorläufige Ergebnisse

U. f. W		April	1	Januar – April		
Unfallkategorie Verunglückte Personen	1993	dagegen 1992	Veränderung %	1993	dagegen 1992	Veränderung %
						1
Unfälle						
Mit Personenschaden insgesamt	6 347	6 250	+ 1,6	22 468	22 972	-2,2
davon						
mit Getöteten	93	88	+ 5,7	376	375	+0,3
mit Verletzten	6 254	6 162	+ 1,5	22 092	22 597	-2,2
davon						
mit Schwerverletzten	1 619	1 617	+ 0,1	5 871	6 095	-3,7
mit Leichtverletzten	4 635	4 545	+ 2,0	16 221	16 502	-1,7
Mit nur Sachschaden insgesamt	36 724	36 936	- 0,6	143 290	144 912	-1,1
davon						
4 000 und mehr DM bei einem der Beteiligten	2 607	2 670	- 2,4	10 671	10 932	-2,4
weniger als 4 000 DM bei jedem der Beteiligten	34 117	34 266	- 0,4	132 619	133 980	-1,0
davon						
innerhalb von Ortschaften	28 033	28 468	- 1,5	109 598	111 192	-1,4
außerhalb von Ortschaften (ohne Autobahn)	4 087	4 120	- 0,8	16 238	16 475	-1,4
auf Autobahnen	1 997	1 678	+19,0	6 783	6 313	+7,4
Bei Unfällen verunglückte Personen						
Getötete Personen	99	98	+ 1,0	411	406	+1,2
Verletzte Personen	8 089	7 988	+ 1,3	28 656	29 321	-2,3
davon						
Schwerverletzte	1 887	1 857	+ 1,6	6 866	7 062	-2,8
Leichtverletzte	6 202	6 131	+ 1,2	21 790	22 259	-2,1

Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken

Vorläufige Ergebnisse*)

Unfallkategorie	April			Januar – April			
Verunglückte Personen	1993	dagegen 1992	Veränderung %	1993	dagegen 1992	Veränderun %	
		RegBez. Düs	sseldorf				
Infälle insgesamt	13 799	13 716	+ 0,6	51 937	52 936	1.0	
davon mit	13 733	13710	+ 0,6	51 337	52 936	- 1,9	
Personenschaden	1 877	1 809	+ 3,8	6 478	6 643	- 2,5	
schwerem Sachschaden ¹⁾	809	727	+11,3	3 081	3 060	+ 0,7	
leichtem Sachschaden ²⁾	11 113	11 180	- 0,6	42 378	43 233	- 2,0	
davon	9 829			37 305			
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften		9 919	- 0,9		38 026	- 1,9	
(ohne Autobahn)	650	703	- 7,5	2 781	3 024	- 8,0	
auf Autobahnen	634	558	+13,6	2 292	2 183	+ 5,0	
erunglückte Personen insgesamt davon	2 388	2 261	+ 5,6	8 164	8 408	- 2,9	
Getötete	28	27	+ 3,7	96	90	+ 6,7	
Schwerverletzte	498	432	+15,3	1 719	1 746	- 1,5	
Leichtverletzte	1 862	1 802	+ 3,3	6 349	6 572	- 3,4	
		RegBez.	Köln				
Jnfälle insgesamt	9 971	10 317	- 3,4	39 475	39 979	- 1,3	
davon mit			٠,٠	00 10	00 070	.,0	
Personenschaden	1 417	1 586	-10,7	5 413	5 487	- 1,3	
schwerem Sachschaden ¹⁾	559	692	-19,2	2 619	2 678	- 2,2	
leichtem Sachschaden ²⁾ davon	7 995	8 039	- 0,5	31 443	31 814	- 1,2	
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften	6 701	6 761	- 0,9	26 192	26 316	- 0,5	
(ohne Autobahn)	832	902	- 7,8	3 546	3 909	- 9,3	
auf Autobahnen	462	376	+22,9	1 705	1 589	+ 7,3	
erunglückte Personen insgesamt	1 825	2 078	-12,2	7 048	7 157	- 1,5	
Getötete	25	13	+92,3	105	66	+59,1	
Schwerverletzte	428	460	- 7,0	1 626	1 645	- 1,2	
Leichtverletzte	1 372	1 605	-14,5	5 317	5 446	- 2,4	
		RegBez. M	ünster				
Jnfälle insgesamt	5 593	5 141	+ 8,8	20 584	20 212	+ 1,8	
davon mit			,		75 July 200	10	
Personenschaden	1 077	879	+22,5	3 514	3 387	+ 3,7	
schwerem Sachschaden ¹⁾	354	376	- 5,9	1 446	1 511	- 4,3	
leichtem Sachschaden ²⁾ davon	4 162	3 886	+ 7,1	15 624	15 314	+ 2,0	
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften	3 133	2 866	+ 9,3	11 844	11 525	+ 2,8	
(ohne Autobahn)	806	819	- 1,6	3 029	3 084	- 1,8	
auf Autobahnen	223	201	+10,9	751	705	+ 6,5	
erunglückte Personen insgesamt davon	1 413	1 159	+21,9	4 549	4 381	+ 3,8	
Getötete	15	21	-28,6	71	78	- 9,0	
Schwerverletzte	341	296	+15,2	1 120	1 152	- 2,8	
Leichtverletzte	1 057	842	+25,5	3 358	3 151	+ 6,6	

^{*)} im laufenden Jahr, im Vorjahr endgültige Ergebnisse – 1) von 4 000 DM bei mindestens einem der Beteiligten – 2) unter 4 000 DM bei jedem der Beteiligten

Noch: Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken

Vorläufige Ergebnisse*)

Unfallkategorie Verunglückte Personen	April			Januar – April		
	1993	dagegen 1992	Veränderung %	1993	dagegen 1992	Veränderung %
		RegBez. D	etmold			
Jnfälle insgesamt	4 164	4 386	- 5,1	16 804	16 898	- 0,6
davon mit						
Personenschaden	675	649	+ 4,0	2 476	2 526	- 2,0
schwerem Sachschaden ¹⁾	291	304	- 4,3	1 238	1 262	- 1,9
leichtem Sachschaden ²⁾ davon	3 198	3 433	- 6,8	13 090	13 110	- 0,2
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften	2 297	2 507	- 8,4	9 564	9 772	- 2,1
(ohne Autobahn)	644	804	- 19,9	2 964	2 938	+ 0,9
auf Autobahnen	257	122	+110,7	562	400	+40,5
/erunglückte Personen insgesamt davon	877	847	+ 3,5	3 293	3 405	- 3,3
Getötete	15	17	- 11,8	71	85	-16,5
Schwerverletzte	236	234	+ 0,9	960	948	+ 1,3
Leichtverletzte	626	596	+ 5,0	2 262	2 372	- 4,6
		RegBez. A	rnsberg			
Jnfälle insgesamt davon mit	9 544	9 626	- 0,9	36 958	37 859	- 2,4
Personenschaden	1 301	1 327	- 2,0	4 587	4 929	- 6,9
schwerem Sachschaden ¹⁾	594	571	+ 4.0	2 287	2 421	- 5,5
leichtem Sachschaden ²⁾	7 649	7 728	- 1,0	30 084	30 509	- 1,4
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften	6 073	6 415	- 5,3	24 693	25 553	- 3,4
(ohne Autobahn)	1 155	892	+ 29,5	3 918	3 520	+11,3
auf Autobahnen	421	421	_	1 473	1 436	+ 2,6
/erunglückte Personen insgesamt	1 685	1 741	- 3,2	6 013	6 376	- 5,7
davon						
	16	20	- 20,0	68	87	- 2,2
davon	16 384	20 435	- 20,0 - 11,7	68 1 441	87 1 571	- 2,2 - 8,3

Anmerkungen S. 2

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen Postfach 101105, Mauerstraße 51, 4000 Düsseldorf 1, Telefon (0211) 9449-01

Erschienen im Mai 1993